Анализ результатов проведения 
Всероссийских проверочных работ 
2022-2023  учебный год 

[bookmark: _GoBack]в  МБОУ школе  с. Новогордеевка

Предмет: русский язык

	Класс
	Кол-во уч -ся
	Оценка
	Усп-ть (%)
	Кач-во зн. (%)
	Сред.
тест. балл
	Учитель

	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	
	

	9

	11
	2
	3
	6
	0
	100
	45,5
	3,6
	Ильченко Н.Ф.

	7
	9
	1
	6
	2
	0
	100
	77,8
	3,9
	Бобкова Н.В.



Предмет: математика

	Класс
	Кол-во уч -ся
	Оценка
	Усп-ть (%)
	Кач-во зн. (%)
	Сред.
Тест. Балл
	Учитель

	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	
	

	9
	12
	0
	3
	9
	0
	100
	25
	3,3
	Маляр И.А.

	5
	7
	1
	2
	4
	0
	100
	43
	3,6
	Юдина Н.В.



Предмет: окружающий мир, биология

	Класс
	Кол-во уч -ся
	Оценка
	Усп-ть (%)
	Кач-во зн. (%)
	Сред.
Тест. Балл
	Учитель

	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	
	

	9
	9
	1
	3
	5
	0
	100
	44,4
	3,6
	Картавая Н.В.

	7
	9
	1
	3
	5
	0
	100
	44,4
	3,6
	Картавая Н.В.

	6
	10
	0
	6
	3
	0
	100
	66,7
	3,7
	Картавая Н.В.

	5
	7
	0
	3
	4
	0
	100
	42,9
	3,4
	Клец Е.И.



Предмет: история

	Класс
	Кол-во уч -ся
	Оценка
	Усп-ть (%)
	Кач-во зн. (%)
	Сред.
Тест. Балл
	Учитель

	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	
	

	8
	4
	0
	3
	1
	0
	100
	75
	3,8
	Казарцева Е.А.

	7
	7
	1
	3
	3
	0
	100
	57,1
	3,7
	Бондаренко В.А.



Предмет: обществознание

	Класс
	Кол-во уч -ся
	Оценка
	Усп-ть (%)
	Кач-во зн. (%)
	Сред.
Тест. Балл
	Учитель

	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	
	

	9
	10
	0
	5
	5
	0
	100
	50
	3,5
	Казарцева Е.А.



Предмет: физика

	Класс
	Кол-во уч -ся
	Оценка
	Усп-ть (%)
	Кач-во зн. (%)
	Сред.
Тест. Балл
	Учитель

	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	
	

	8
	4
	0
	1
	3
	0
	100
	25
	3,3
	Маляр И.А.



Предмет: английский язык

	Класс
	Кол-во уч -ся
	Оценка
	Усп-ть (%)
	Кач-во зн. (%)
	Сред.
Тест. Балл
	Учитель

	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	
	

	8
	3
	0
	1
	2
	0
	100
	33
	3
	Михеева Т.Е.



Рекомендации:
- по результатам анализа спланировать коррекционную работу по устранению выявленных пробелов; 
- организовать сопутствующее повторение на уроках по темам, проблемным для класса в целом; 
- организовать индивидуальные тренировочные упражнения для учащихся по разделам учебного курса, вызвавшим наибольшее затруднение; 
- на уроках организовать на достаточном уровне работу с текстовой информацией, что должно обеспечить формирование коммуникативной компетентности школьника: «погружаясь в текст», грамотно его интерпретировать, выделять разные виды информации и использовать её в своей работе; 
- на уроках проводить виды чтения: поисковые (с ориентацией на отбор нужной информации), исследовательские и другие; 
- совершенствовать навыки работы обучающихся со справочным материалом.

Заместитель директора по УВР                               Картавая Н.В.
